
1 
 

Siemkowice, dnia 18.10.2022 r. 

IRŚ.D.6220.6.2022 

DECYZJA 

 

          Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postepowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2022 r.  poz. 2000), w związku z art. 71, 73 ust. 1 i art. 75 ust. 1 

pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z dnia 2022 r., poz. 1029) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku wnioskodawcy Pana Adama Przybyłek 

ul. Wierzbowa 3, 95 - 030 Starowa Góra…………..……………………...…………………… 

 

                                                                      orzekam 

ul. Wierzbowa 3, 95 – 030 Starowa Góra  

umorzyć w całości postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 

1MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną – Siemkowice” w obrębie Siemkowice 

działka nr 42/4 w gminie Siemkowice, powiat pajęczański, województwo łódzkie. ……… 

…………….…………….. ……………………. ………………………… 

Uzasadnienie 

 

W dniu 05.05.2022 r. (data wpływu 30.05.2022 r.) wpłynął wniosek wnioskodawcy  

Pana Adama Przybyłek ul. Wierzbowa 3, 95 - 030 Starowa Góra o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej 

o mocy do 1MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną – Siemkowice” w obrębie 

Siemkowice działka nr 42/4 w gminie Siemkowice, powiat pajęczański, województwo łódzkie. 

Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko i przedsięwzięć mogących 

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. ………………………………………………..  

          Ponieważ w powyższej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 

74 ust.3 ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnieniu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko oraz art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadomienie stron 

następuje poprzez obwieszczenie, które podaje się do publicznej wiadomości na okres 14 dni, 

poprzez umieszczenie na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy jak również w pobliżu miejsca realizacji przedsięwzięcia.  

           Wójt Gminy Siemkowice jako organ prowadzący postępowanie, wystąpił w dniu 

01 czerwca 2022 r.  znak: IRŚ.6220.6.2.2022.SG do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie oraz 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu o wydanie opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko  

i ewentualnego zakresu raportu. Również pismem z dnia 01 czerwca 2022 r., znak 

IRŚ.6220.6.2022.SG zawiadomił wnioskodawcę i strony poprzez publiczne obwieszczenie  



2 
 

o wszczęciu postepowania administracyjnego, o organie właściwym do wydania decyzji, 

organie do wydania opinii i uzgodnień w przedmiotowej sprawie, a także możliwości 

zapoznania się z aktami sprawy, o możliwości uzyskania wyjaśnień i składania uwag  

i wniosków w toczącym się postępowaniu. Zawiadomienie poprzez obwieszczenie zostało 

wywieszone na tablicy ogłoszeń, stronie BIP  Urzędu Gminy Siemkowice oraz na tablicy 

ogłoszeń sołectwa w miejscowości Siemkowice. ……………………………………………..  

           Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 08 czerwca 2022 r., 

znak WOOŚ.4220.455.2022.SGr wezwał Wójta Gminy Siemkowice o podanie powierzchni 

przedmiotowej farmy fotowoltaicznej na działce o nr ewid. 32, obręb Siemkowice, gmina 

Siemkowice w związku ze wskazaniem w kip, iż następują powiązania technologiczne z inną 

farmą fotowoltaiczną zlokalizowaną na działce o nr ewid. 32, obręb Siemkowice oddaloną  

o ok. 25 m od planowanego przedsięwzięcia. 

           Wójt Gminy Siemkowice pismem znak: IRŚ.6220.6.3.2022.SG z dnia 10 czerwca 2022 

r. wyjaśnia iż powierzchnia przedmiotowej działki o nr. ewid. 32, obręb Siemkowice oddalona 

o ok. 25 m od planowanego przedsięwzięcia wynosi 2,1494 ha, natomiast powierzchnia 

instalacji nie przekroczy powierzchni 2,1494 ha (teren w ogrodzeniu), moc całkowita instalacji 

do 2 MW. 

            Po analizie przedłożonej dokumentacji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Pajęcznie pismem z dnia 14 czerwca  2022 r., znak: PPIS.NZ.90281.19.1673.2022 oraz 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem z dnia 14 czerwca 2022 r. (data 

wpływu 15.06.2022 r.), znak: PO.ZZŚ.5.435.269.2022.AC.1 wezwał organ prowadzący 

postępowanie o uzupełnienia karty informacyjnej dla w/w przedsięwzięcia. ………………..  

            Wójt Gminy Siemkowice pismem z dnia 20 czerwca 2022 r., znak: IRŚ.6220.6.4.2022 

wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia karty informacyjnej. ………………………. …… 

          Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 13 czerwca 2022 r., 

znak: WOOŚ.4220.445.2022.SGr.2 informuje, że w świetle przedłożonych w sprawie 

dokumentów zamierzenie inwestycyjne nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w ww. rozporządzeniu oraz nie wymaga 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, pod warunkiem, że realizacja 

przedmiotowego przedsięwzięcia będzie się ograniczała do parametrów opisanych  

w przedmiotowej dokumentacji. ………………………………………………………………. 

           Biorąc pod uwagę powierzchnię przedmiotowej farmy fotowoltaicznej oraz brak 

możliwości zakwalifikowania przedsięwzięcia zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 3 ww rozporządzenia,  

tj.” nieosiągnięcie progów określonych w ust. 1, jeżeli po zsumowaniu parametrów 

charakteryzujących przedsięwzięcie z parametrami planowanego, realizowanego lub 

zrealizowanego przedsięwzięcia tego samego rodzaju znajdującego się na terenie jednego 

zakładu lub obiektu osiągną progi określone w ust. 1” nie zostaną spełnione przesłanki 

przynależności przedmiotowej inwestycji do wskazanego ww. rozporządzenia w sprawie 

przedsięwzięć.  

            Wnioskodawca uzupełnił kartę informacyjną ww przedsięwzięcia pismem  

z dnia 14.09.2022 r., Wójt Gminy Siemkowice pismem z dnia 15.09.2022 r., znak: 

IRŚ.62520.6.5.2022.SG przesłał żądane wyjaśnienia do w/w organu. Również tym samym 

pismem zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi do wydania 

opinii w przedmiotowej sprawie. 



3 
 

           Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie pismem z dnia 19 września 

2022 r., znak: PPIS.NZ.90281.19A.2355.2022 wyraził opinię, że nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia. 

           Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 21 września 2022 r., 

znak: WOOŚ.4220.445.2022.SGr.3 informuje, iż podtrzymuje stanowisko o odmowie wydania 

decyzji o której mowa w art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o  udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.),  

z uwagi na brak przynależności przedmiotowego przedsięwzięcia do przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko wyrażone w piśmie z 13 czerwca 2022 r., znak: 

WOOŚ.4220.445.20252.SGr.2. 

          Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem z dnia 27 września 2022 r. 

(data wpływu 30.09.2022 r.), znak: PO.ZZŚ.5.435.269.2022.AC wyraziło opinię że nie 

stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko.  

           Obwieszczeniem z dnia 05.10.2022 r., znak: IRŚ.6220.6.6.2022.SG Wójt Gminy 

Siemkowice zawiadomił strony postępowania o możliwości wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów  oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji 

umarzającej postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 1MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną – Siemkowice” w obrębie Siemkowice działka nr 42/4 w gminie 

Siemkowice, powiat pajęczański, województwo łódzkie. W wyznaczonym terminie do tut. 

Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. ………………………………………………..  

          Planowana inwestycja obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej  o mocy do 1 MW. 

Powierzchnia całkowitej działki oraz powierzchnia inwestycji wynosi 9796 m2. ………… 

         Wójt Gminy Siemkowice biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy prawa stwierdza, że 

w niniejszej sprawie nie zostają spełnione przesłanki przynależności przedmiotowej inwestycji 

do § 3 ust. 1 pkt 54 li b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz.U z 2019 r. poz. 1839 ze 

zm.). Organ uznał że w świetle przedłożonych dokumentów zamierzenie inwestycyjne nie 

kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

wymienionych w ww. rozporządzeniu oraz nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych, 

pod warunkiem, że realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia będzie się ograniczała do 

parametrów opisanych w przedmiotowej dokumentacji. W takim wypadku organ ma 

obowiązek umorzenia postepowania. 

          W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

 

        Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Sieradzu, wniesione za pośrednictwem Wójta Gminy Siemkowice  

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. ………………………………………………… 

        W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 



4 
 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna, co oznacza, że decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe 

skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

 
 
 
 
 
 

     Wójt Gminy 
/-/ Zofia Kotynia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Wnioskodawca Pan Adam Przybyłek ul. Wierzbowa 3, 95-030 Starowa GóraAdam Przyby 

2. Strony postępowania poprzez publiczne obwieszczenie……………………………………… 

3. a/a 

 

Do wiadomości:………………………………………………………………………………… 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi…………………………………… 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie……………………………… 

3. Państwowe Gospodarstwo wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu…………… 

4. Tablica ogłoszeń i strona BIP tut. Urzędu oraz sołectwo poprzez obwieszczenie 


